АКАТИСТ СВЕТОМ ЦАРУ УРОШУ

2. / 15. децембар

Кондак 1.

Иако си изабран од Бога да се родиш у царском двору , и да живиш у изобиљу земаљском, ти си, свети царе Уроше, победио светску таштину, и благочестивим и смерним животом својим угоднио Цару свих, Господу Исусу Христу.